
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0850 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 110/2013. 
CONTRATO Nº: 246/2013. 
OBJETO: contratação de empresa terceirizada que forneça auxiliar 
de serviços gerais e motoristas para o Fundo Municipal de Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MELO E MENDONÇA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de Março de 2016. 
VALOR: R$ 43.954,68 (quarenta e três mil novecentos e cinquenta 
e quatro reais e sessenta e oito centavos). 
RECURSOS: 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR – 000 – Cód. 
Reduzido 1252 e 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR – 303 – 
Cód. Reduzido 1520. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Dezembro de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 110/2013 
CONTRATO Nº: 247/2013. 
OBJETO: Contratação de empresa terceirizada que forneça auxiliar 
de serviços gerais e motoristas para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA E SOUZA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de Março de 2016. 
VALOR: R$ 64.182,18 (Sessenta e quatro mil cento oitenta e dois 
reais e dezoito centavos). 
RECURSOS: 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR – 000 – Cód. 
Reduzido 1252 e 0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR – 303 – 
Cód. Reduzido 1520. 

Jacarezinho, PR, 01 de Dezembro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 131/2014. 
CONTRATO Nº: 350/2014. 
OBJETO: contratação de empresa especializada que forneça 
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HONORIO E SOUZA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de Março de 2016.  

Jacarezinho, 01 de Dezembro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 146/2014 
CONTRATO Nº: 362/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada em serviço de 
horas máquina para o aterro sanitário. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho 
CONTRATADA: IRMÃOS TONET SERVIÇO E TERRAPLANAGEM LTDA 
VALOR: R$ 83.400,00 (Oitenta e três mil e quatrocentos reais). 
Prazo de prorrogação: 27 de Março de 2016. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Dezembro de 2015. 
RECURSOS: 1310.1854100292.022 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – COD 
REDUZIDO 1359.  

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 198/2014. 
CONTRATO Nº: 532/2014. 
OBJETO: Contratação de serviços de seguro de veículos para o 
Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 03 de dezembro de 2016. 
VALOR: R$ $ 3.624,00 (Três mil seiscentos e vinte e quatro reais). 
RECURSOS: nºs : 0810.1030200152.096 – 3.3.90.39.00 – FR 303 – 
CÓD. REDUZIDO – 2295. 

Jacarezinho, 19 de Novembro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0850 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 96/2015. 
CONTRATO Nº: 334/2015. 
OBJETO: Aquisição e recargas de cartuchos e toners para o Fundo 
Municipal de Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 13 de Março de 2016.  

Jacarezinho, 01 de Dezembro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Processo de Dispensa de Licitação nº 139/2015. 
CONTRATO Nº: 417/2015. 
OBJETO: Aquisição de peças e manutenção do micro-ônibus e 
ambulância da Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: INDÚSTRIA E COMERCIO DE CARDANS E PEÇAS 
CABEÇÃO LTDA – EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 21 de Fevereiro de 2016.  

Jacarezinho, 30 de Novembro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 86/2015. 
CONTRATO Nº 334/2015. 
OBJETO: Aquisição e recargas de cartuchos e toners para o Fundo 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP. 
VALOR: R$ $ 3.937,20 (Três mil novecentos e trinta e sete reais e 
vinte centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 30 de Novembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030100132.090 - 
3.3.90.30.00 – FR495 – COD REDUZIDO 1506, 
0810.1030100132.092 - 3.3.90.30.00 – FR495 – COD REDUZIDO 
1745, 0810.1030400182.104 - 3.3.90.30.00 – FR497 – COD 
REDUZIDO 1747, 0810.1030500182.107 - 3.3.90.30.00 – FR497 – 
COD REDUZIDO 1749. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista uma alta de preços ocasionada por fatos imprevisíveis e 
incalculáveis, aumentando os preços do produto ora licitado, constante 
no contrato 51/2015 – Pregão Presencial 03/2015, firmado com a 
empresa AUTO POSTO JACARÉ LTDA, altera-se o valor dos itens do 
presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea 
“D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

Descrição Valor atual Valor Reajustado 

Gasolina Comum R$ 3,30 R$ 3,59 

Diesel S-10 Aditivado R$ 2,80 R$ 2,88 

Jacarezinho, 06 de Novembro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
113/2015 
REFERÊNCIA: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 42/2015 
OBJETO: Aquisição para alimentação, albergue, atendimento social, 
psicológico e espiritual aos pacientes que realizam TFD 
(Tratamento Fora de Domicilio) no município de Londrina/Pr.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CENTRO DE APOIO ESPERANÇA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1012200112.083 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3006. 

Jacarezinho, PR, 30 de Novembro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
388/2015 
REFERÊNCIA: Inexigibilidade n° 35/2015 
OBJETO: Contratação de empresa para hospedagem de pacientes 
que precisam realizar tratamento médico na cidade de Curitiba, 
que não possuem condições financeiras para hospedagem.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA – ME 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1012200112.083 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 3006. 
Jacarezinho, PR, 30 de Novembro de 2015. 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0850 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO  Nº   475/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E BANDA OZ LTDA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25.  
OBJETO: Contratação da empresa BANDA OZ LTDA - ME,  para 
realização de show no Evento Show de Entrega de Prêmios do 
Comércio de Jacarezinho - Festival Luz/Natal 2015, que será 
realizado  no dia 27 de dezembro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.2369100272149   3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1082.  

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2015. 
FISCAL CONTRATO:  Karolina C. de Oliveira de Andrade. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade   de Licitação n.º 42/2015. 

Jacarezinho/PR, 18 de novembro 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO  Nº   476/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E NELSON TOLOTO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso X.  
OBJETO: Locação do imóvel de NELSON TOLOTO, localizado  na Rua 
dos Expedicionários, nº 279, Centro, nesta cidade, para instalação 
do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD, neste município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1012200112.083   3.3.90.36.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1618.  

VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). A ser pago mensalmente R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de novembro de 2015. 
FISCAL CONTRATO:  Dilcimara Ricardo. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 159/2015 

Jacarezinho/PR, 18 de novembro 2015 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 146/2015. 
CONTRATO Nº:  477/2015. 
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E MÓVEIS PARA 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO, GABINETE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MORGADO & MARTINEZ LTDA. - EPP. 
VALOR: R$ 18.552,80 (dezoito mil quinhentos e cinquenta e dois 
reais e oitenta centavos).  
 PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 90(noventa), a contar da assinatura do 
contrato.  
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Rosangela Ap. de O. Cotrim 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0610.0412200071.011 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
1498-2226-2218 
0220.0413100031.003 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
1766-1767 
0230.0412400301.007 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2819 
0910.0812200201.026 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1242 
0910.0824300201.027 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1345 
0920.0824400211.181 – 4.4.90.52.00 – FR-936 – CÓD. REDUZIDO 2814 
0510.0412300061.010 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2237-1650 
0210.0515300031.005 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2231-2815-2816-2817 
0410.0412100051.009 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2742 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0850 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 146/2015. 
CONTRATO Nº:  478/2015. 
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E MÓVEIS PARA 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO, GABINETE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: STEFRAN COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME. 
VALOR: R$ 1.910,35 (um mil novecentos e dez reais e trinta e cinco 
centavos).  
 PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 90(noventa), a contar da assinatura do 
contrato.  
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Rosangela Ap. de O. Cotrim 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0610.0412200071.011 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
1498-2226-2218 
0220.0413100031.003 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
1766-1767 
0230.0412400301.007 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2819 
0910.0812200201.026 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1242 
0910.0824300201.027 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1345 
0920.0824400211.181 – 4.4.90.52.00 – FR-936 – CÓD. REDUZIDO 2814 
0510.0412300061.010 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2237-1650 
0210.0515300031.005 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2231-2815-2816-2817 
0410.0412100051.009 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2742 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 146/2015. 
CONTRATO Nº:  479/2015. 
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E MÓVEIS PARA 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO, GABINETE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RLP DE ANGELI COMERCIAL - ME. 
VALOR: R$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais).  
 PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 90(noventa), a contar da assinatura do 
contrato.  
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Rosangela Ap. de O. Cotrim 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0610.0412200071.011 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
1498-2226-2218 

0220.0413100031.003 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
1766-1767 
0230.0412400301.007 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2819 
0910.0812200201.026 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1242 
0910.0824300201.027 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1345 
0920.0824400211.181 – 4.4.90.52.00 – FR-936 – CÓD. REDUZIDO 2814 
0510.0412300061.010 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2237-1650 
0210.0515300031.005 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2231-2815-2816-2817 
0410.0412100051.009 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2742 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 146/2015. 
CONTRATO Nº:  480/2015. 
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E MÓVEIS PARA 
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO, GABINETE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI - ME. 
VALOR: R$ 689,32 (seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e dois 
centavo).  
 PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 90(noventa), a contar da assinatura do 
contrato.  
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Rosangela Ap. de O. Cotrim 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0610.0412200071.011 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
1498-2226-2218 
0220.0413100031.003 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
1766-1767 
0230.0412400301.007 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2819 
0910.0812200201.026 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1242 
0910.0824300201.027 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1345 
0920.0824400211.181 – 4.4.90.52.00 – FR-936 – CÓD. REDUZIDO 2814 
0510.0412300061.010 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2237-1650 
0210.0515300031.005 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 
2231-2815-2816-2817 
0410.0412100051.009 – 4.4.90.52.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2742 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0850 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO  Nº   484/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E EDITORA POSITIVO LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25.  
OBJETO: Contratação da empresa EDITORA POSITIVO LTDA,  para 
aquisição de livros literários - BAÚ LITERÁRIO (projeto para 
formação de leitores), para Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236500082.061   3.3.90.30.00   FR - 146  Cód. Reduzido 2953.  

VALOR: R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais).  
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de novembro de 2015. 
FISCAL CONTRATO:  Leyza Miranda Rocha. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade   de Licitação n.º 43/2015. 

Jacarezinho/PR, 23 de novembro 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDITAL Nº 23/2015 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE 

MULTA 
 

 
De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei 
Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte 
contribuinte: 
 
1. Leonardo Luna, Cadastro Municipal nº. 01.04.314.189.001, da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 1819 por infração ao 
disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno 
situado à Rua Waldemar Cesco, 202, Pompéia II, no prazo máximo , 
de 20 (vinte) dias, sob pena de autuação e lavratura de auto de 
imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se 
sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana para maiores informações; 
2. Adriano Gallerani, Cadastro Municipal nº 
01.04.320.267.001, da infração consubstanciada na Notificação 
nº. 1821 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a 
regularização de seu terreno situado à Rua Vera Guimarães 
Santiago, 536, Pompéia II, no prazo máximo , de 20 (vinte) dias, 
sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, 
caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer 
dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana 
para maiores informações; 
3. Sirley Castanho Vilela, Cadastro Municipal nº 
01.04.244.50.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 
1827 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a 
regularização de seu terreno situado à Rua Nivaldo Conter, 32, 
Chácara Maravilha, no prazo máximo , de 20 (vinte) dias, sob pena 
de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja 
nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, 
comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para 
maiores informações; 

Jacarezinho, 27 de novembro de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 01 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0850 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 5263/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.175 
de 17 de dezembro de 2014, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, § 1º. Inciso III, 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.000,00 (dezmil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.  

UNIDADE 0730 Departamento de Esportes  

DOTAÇÃO  0730.2781300102.080  

3.3.90.36.00   313 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física– Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 

Exercício Corrente. 

 

  5.000,00 

3.3.90.39.00 314 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – 

Exercício Corrente. 

 

5.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO 10.000,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior será efetuada Redução da seguinte dotação constante do Orçamento vigente:  

 

REDUÇÃO 

ORGÃO   0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.  

UNIDADE   0730 Departamento de Esportes  

DOTAÇÃO  0730.2781300102.080  

3.3.90.30.00 310 

 

Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  

10.000,00 

                    TOTAL DA REDUÇÃO 10.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 01 de dezembro de 2015. 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 


